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Lokal utvecklingsplanering är en 

prioriterad satsning som Hela Sverige 

gör under 2008 och som fortsätter 

2009. 

 

Syftet med satsningen är att så många lokala 

utvecklingsgrupper som möjligt gör nya lokala 

utvecklingsplaner eller uppdaterar sina gamla 

planer.  

Lokala utvecklingsplaner är ett verkningsfullt 

redskap för framgångsrikt lokalt utvecklingsarbete 

och lokalt engagemang. 

Arbetet bör göras i nära samarbete med sin 

kommun så att de lokala planerna kan koordineras 

med kommunens översiktsplan eller andra 

kommunala planeringsdokument. 

 

Allmänt 

Byarörelsen består idag av cirka 4 500 lokala 

utvecklingsgrupper spridda över landet. 

Grupperna svarar för helheten lokalt i bygden under 

den kommunala nivån. De representerar den lokala 

allmännyttan och är ett mellanting mellan en lokal 

förening och en liten kommun. De är en viktig 

resurs i omställningen till ett hållbart samhälle.  

 

Lokalt engagemang 

De lokala utvecklingsgrupperna måste ges 

förutsättningar att ta ett rejält ansvar för det som 

berör den egna bygden. Det innebär också att de 

skall ges bästa möjliga förutsättningar att 

förverkliga lokala idéer och att ta initiativ.  

Mycket kan genomföras av egen kraft, men ofta är 

genomförandet beroende på samarbete med 

myndigheter, organisationer eller företag. 

 

Genom att utveckla en dialog med medborgar-

grupper och ge dessa möjligheter att själva påverka 

sin livssituation får den lokala demokratin ett 

verkligt innehåll som stämmer överens med 

människors krav på inflytande idag. 

Att engagera medborgarna och göra dem 

medansvariga för att lösa de gemensamma 

problemen kan vara en förutsättning för att komma 

till rätta med kommunernas ekonomiska problem. 

Service och verksamheter anpassas till de verkliga 

lokala behoven och lösningarna bygger på lokala 

förutsättningar utvecklade i samverkan med de 

människor som är berörda.  

Ett bra samarbete med kommunen sparar kraft och 

bidrar till utvecklingen även inom andra områden. 

 

Varför lokala utvecklingsplaner? 

Skälen är flera. Men huvudskälen kan man 

sammanfatta i tre punkter: 

 

 För att skapa sammanhållning i bygden. 

 När den lokala gruppen söker pengar från 

Landsbygds- och Leaderprogrammen är en 

lokal plan en förutsättning. 

 För en professionell dialog med 

kommunen förutsätts en plan. 

 

Mål 

Visionen är att år 2013 ska 4 000 lokala grupper ha 

utvecklingsplaner.   

 

Organisation 

Projektet genomförs som en nationell satsning. Det 

lokala utvecklingsarbetet finansieras från olika 

källor bland annat Leaderprogrammen, lands- 

bygdsprogrammen, länsstyrelser, regionförbund, 

kommuner med flera. 

 

 

FRÅGOR OCH FUNDERINGAR 

Kontakta projektledare Bosse Lönnqvist på ett av 
följande sätt: 
Telefon: 0730-73 39 49 eller 08-24 13 50 
E-post: bosse@helasverige.se 
Adress: Stortorget 7 
Postnr, ort: 111 29 Stockholm 
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